

# Kolonihaveforeningen Pindemosen, Løvdalsvej 8 C, 3000 Helsingør

mail: [hfpindemosen@gmail.com](mailto:hfpindemosen@gmail.com), tf: 21348786, <http://www.pindemosen.dk>

---

## Generalforsamling onsdag 4. august 2021 kl. 19 på Damgården

Formand for Pindemosens bestyrelse, *Lars B. Nielsen*, bød velkommen til denne ordinære generalforsamling, der pga. covid19 var udskudt fra normalt marts måned. Han oplyste endvidere, at afholdelsen sker på en hverdagsaften og ikke på en søndag, da Pindemosen nu betaler leje af salen på Damgården. Herefter blev Pindemosens Pris 2020 uddelt til *Anne Marie Møldrup* (have 110).

### Referat

#### 1. Valg af dirigent og referent

*Johnny Søndergaard*, formand i HF Stormosen, blev valgt som dirigent og *Marianne Tinggaard* (have 58) som referent. Dirigenten kunne konstatere, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet på mail, i skabet, på hjemmesiden og på Facebook, og at den var beslutningsdygtig. Han efterlyste stemmetællere, og *Per Ehlersen* (have 71) og *Solveig Pors Nielsen* (have 68) meldte sig til opgaven.

Dirigenten oplyste, at 58 haver var repræsenteret (116 stemmer).

#### 2. Bestyrelsens beretning

Formand *Lars B. Nielsen* aflagde bestyrelsens fyldige beretning for perioden marts 2020 til august 2021. Hovedtemaerne var Møder i en tid med covid19, Indbrudsbølgen i 2020, Skraldevagter og affaldssortering, Fællesarbejde og plan for fællesarealerne, Skelvandring med Helsingør Kommune, Flytning af Pindemose-kontoret samt Det aktuelle lokalplansforslag. Beretningen er gengivet in extenso nedenfor og findes også på Pindemosens hjemmeside [www.pindemosen.dk](http://www.pindemosen.dk), ligesom den kan læses ved fremmøde på kontoret.

### **Bestyrelsens mundtlige beretning for perioden april 2020 til august 2021 v/ formand Lars B. Nielsen**

Beretningsperioden dækker halvanden sæson, og det skyldes som så meget andet, at vi har haft covid19 restriktioner. Det kan også ses på flere andre måder:

Vi har ikke kunnet afholde vores fællesspisninger, hverken i år eller i sidste sæson, men vi håber, at muligheden genopstår til næste år. Vi kunne dog sidste eftersommer gennemføre sommerfesten, infomødet for gamle og nye kolonister, loppemarked samt info- og salgsmødet om kildesortering toiletter (sidstnævnte fordi vi på generalforsamling 2020 blev enige om at udfase brugen af campingtoiletter i løbet af sæson 2020!). Der kom så småt gang i petanquebanen, og endelig kunne vi slutte af med en beskæringsaftentur og en hjemflytterfest i september.

I år har vi været endnu mere begrænsede, mens vi har ventet på, at alle skulle få to stik. Men heldigvis havde vi en fin sommerfest forleden, og Festudvalget har annonceret hjemflytterfest til den 25. september. En anden virkning af covid19 situationen kan ses på vores venteliste. I år har den næsten konstant ligget på omkring 90 personer, og vi har kun solgt 4 huse, mod 12-14 pr. år i de foregående år og en venteliste på 60-70 personer. Ophold og ferie i Danmark er blevet en nødvendighed, men det er nu heller ikke så værst. Endelig har forsamlingsforbuddet - med varierende antal og kvadratmeter hen over perioden - betydet, at bestyrelsen har holdt færre fysiske møder end ellers. Normalt sker det en gang om måneden undtagen i december. Vi har til gengæld mødtes i ad hoc grupper, via mail og telefon - Zoom og Teams duede ikke for os - og som walk and talk møder - og naturligvis fysisk i den udstrækning, det har været muligt.

\*

Bestyrelsen har naturligvis lært af denne situation. Mange sager kan klares i arbejdsgrupper og via skærmen, men at mødes i virkeligheden og tage en debat om verserende sager er nu at foretrække. Vi savnede **fællesskabet**, når vi kun mødtes på skrift. Samværet og et godt grin krydret med en diskussion skaber en stærk bestyrelse.

Desværre blev bestyrelsen også ramt - først af sygdom og forfald og siden af fraflytning, og det vil kunne ses, når vi kommer til valgene. I skal dog være klar over, at det er et sammenfald af omstændigheder og ikke, fordi bestyrelsesmedlemmerne flygter fra arbejdet. Selvfølgelig er der arbejde, når man sidder i en bestyrelse, også uden for bestyrelsesmøderne, men det også sjovt, givende og interessant.

Når det så er sagt, må vi konstatere, at det overordnet set har været halvanden stille sæson. Men der har været en række **store sager**, som skulle håndteres - ofte lige med det samme.

\*

I hørte alle sammen om **indbrudsbølgen i sommeren 2020**, og mange af jer mærkede den også. Vi havde de første indbrud primo juli, og bare i den måned gik det ud over flere end 10 huse. Politiet kom ud i Pindemosen, men uden resultat. Der var ikke noget egentligt mønster i indbruddene bortset fra, at der blev rodet helt gevaldigt, men ikke stjålet de store værdier. Og som regel et ødelagt vindue. Bestyrelsen kontaktede også Brevdueforeningen og bestyreren på Damgården og fortalte om situationen, og mange kolonister iværksatte foranstaltninger med ekstra lys og alarmer, ligesom der også blev gået flere aftenture rundt i Pindemosen. Desværre slap vi ikke for indbrud og andre uregelmæssigheder. Så sent som primo oktober var der igen forsøg på indbrud og uønsket aktivitet samt egentligt indbrud. Den enkelte kolonist blev opfordret til, at alle "uregelmæssigheder" blev meldt til politiet og til bestyrelsen - og dét skal I stadig gøre. Vi var i kontakt med både politiet og SSP. Vi drøftede muligheden for et temamøde/foredrag om "strategisk overvågning" i foråret 2021, men det blev i første omgang ikke til noget pga. covid19 restriktioner. Siden har bestyrelsen ikke fulgt op på dette emne, da vi heldigvis har været forskånet for indbrud i denne sæson.

\*

Hele sæson 2020 have vi de såkaldte **skraldevagter**, og det skyldtes - som I nok husker - at vi året før havde fækalier i dagrenovationen flere gange - og Forsyning Helsingør var meget tæt på at blackliste os. Vagterne og affaldstjekkene gik fint, og vi havde håbet, at Forsyningen kunne implementere det **nye affaldssorteringssystem** her i Pindemosen i februar i år. Men det krævede mange kontakter til Forsyningen, og der var en del forsinkelser. Inden 1. april blev vi omsider lovet. Som I ved, blev det maj, før det lykkedes, og bestyrelsen susede dengang rundt til alle haver med de grønne spande. Vi fik udvidet belægningerne på det flotteste tv. for skralderummet, efter Forsyningens anvisninger, og det blev gjort som fællesarbejde, og nu øver vi os alle i at sortere i seks fraktioner - inden vi ser os om, skal alle kommuner etablere ti forskellige fraktioner.

\*

Bestyrelsen og Fællesarbejdsgruppen har sidste år lavet en **ny plan for fællesarealerne** i samarbejde med Helsingør Kommune, som der er god kontakt til. Der er etableret en frugtlund, plantet omkring legepladsen, etableret en fliseplads ved det gamle gashus og indkøbt en håndfuld borde-og-bænke-sæt. Arealet under ledningerne holdes med slæde stier rundt i kanten, og stykket nede ved den store sø bliver til blomstermark - med Kommunens blomsterblanding. Kvit og frit fra Kommunen, og vedligeholdelsen er et

årligt høslæt i august, hvor afskæret bliver kørt væk for vores regning. Der er gang i etableringen af paddesø (for at afbøde regnvandshændelser) og en ny blomstermark. Kommunen etablerer det hele. Vi er således i gang med at skabe den af Kommunen ønskede sammenhæng mellem de grønne arealer. **Fællesarbejdet** har både sidste år og i år forsøgt sig med nye måder og nye tider, og gruppen gør sig sine erfaringer om, hvad der virker bedst, når de haver, der ikke har fast fællesarbejde, skal lægge deres ni timer hen over sæsonen. Det er et puslespil.

\*

Bestyrelsen havde længe efterlyst en **skelvandring** med Kommunen, ikke mindst i forhold til, hvem der måtte gøre hvad og hvor, og den fandt sted 29. september. Der blev her især fokuseret på det nordlige og vestlige skel mod den fredede Vestkilen. Det blev understreget fra Kommunens side, at al fældning af træer i og omkring skel skal vurderes af Kommunen, der har fredningstilsynet, og at eventuel dispensation skal vurderes af Fredningsnævnet. Der blev desuden aftalt et fremtidigt samarbejde om bl.a. stækning af uønsket træopvækst og fremme af hjemmehørende urter.

I vinter havde Helsingør Kommune en landmåler på vores nordlige skel mod Vestkilen, og der er afsat skelpinde i hver ende af de respektive haver, der grænser op til dette skel. Bestyrelsen har også fået et kort med de præcise skellinjer tegnet ind, og det kan på forespørgsel fremsendes digitalt. Konsekvenserne for haverne, der støder op til Vestkilen, skal aftales direkte med Kommunen via bestyrelsen.

\*

En meget arbejdskrævende sag fra december sidste år og frem til medio maj i år var **Pindemose-kontorets flytning** fra Damgårds-længen mod vejen på Løvdalsvej 8 til Brevdueforeningen, længere henne ad vejen med nummer 12 på huset. Det gav i øvrigt en længerevarende hurdle med både Kommunen, Brevdueforeningen og CVR-registeret at finde ud af, at den officielle matrikeladresse er Løvdalsvej 8C. Årsagen til denne ændring er - og nu skal vi holde fast - at Helsingør Kommune og Foreningen Damgården har indgået en ny driftsaftale i efteråret. Aftalen påpeger, at lokaler stilles gratis til rådighed for folkeoplysende foreninger, og det kan Pindemosen ikke defineres som. Bestyrelsen fik derfor i januar et varsel fra Foreningen Damgården om, at Pindemosen skulle betale markedsleje pr. 1. april, at Pindemosen som lejer ikke kan være medlem af Foreningen Damgårdens bestyrelse, og at Pindemosen i øvrigt kunne forvente en opsigelse som lejer ved udgangen af 2022.

Pindemosens bestyrelse klagede naturligvis til Kommunen over både huslejeafsættelse og leje af lokaler, og vi har været i en fin dialog. Huslejen kunne vi desværre ikke slippe for, men Pindemosen kunne bevare medlemskabet af Damgårdens bestyrelse. En overgangsordning i forhold til økonomi kunne ikke komme på tale.

Skulle Pindemosen bevare lokalerne (stort kontor, forkontor, kælderrum, adgang til køkken og toilet samt forbrug), ville den nye husleje beløbe sig til i alt kr. 42.000 om året. Fra Kommunen modtog vi desuden en udspecificering af lejen for de enkelte lokaler, men alligevel ville fx alene det store kontor ikke løse problemet uden en kontingentstigning til jer kolonister. Sådan ligger sagen.

Pindemosens bestyrelse vurderede, at den meddelte husleje pr. 1. april 2021 ville være helt uforenelig med, at vi samtidig skal spare op til bygning af vores eget fælleshus. Derfor flyttede vi pr. 15. maj ind i Brevdueforeningens klublokale, ligesom vi benytter det gamle klubhus på Øen - uden kontingentstigning. Vi er således heller ikke længere medlem af Damgårds-bestyrelsen.

Vi har mødt stor velvilje fra Brevdueforeningen og har etableret et godt samarbejde. Kontoret er langt mere primitivt end lokalerne på Damgården, og kontoradressen er en overgangsordning, der gælder, indtil Pindemosen får tilladelse og økonomi til at bygge eget fælleshus på den gamle have 51 grund.

\*

Netop dette bringer os til den sidste store opgave:

Bestyrelsen har i sæson 2020 rykket Helsingør Kommune for tillæg til lejekontrakt i forhold til **60 m<sup>2</sup> under tag**, som var en byrådsbeslutning for år tilbage, og sidst på sæsonen redegjorde vi for vores planer om et kommende **fælleshus**.

I slutningen af august 2020 fik bestyrelsen oplyst, at der i forbindelse med udarbejdelsen af et tillæg til lejekontrakten skete en sagsoverførsel fra ByLab til kommunens Jura og Ejendomme og dermed ny

sagsbehandler. Her fandt man hurtigt ud af, at der ikke kan blive tale om et tillæg, og repræsentanter for bestyrelsen mødtes derfor med Kommunen i december måned. Herefter blev der sat gang i arbejdet med et **lokalplansforslag**, der skal omfatte gennemførelse af muligheden for 60 m<sup>2</sup> under tag (48 m<sup>2</sup> hus og 12 m<sup>2</sup> ikke isoleret lukket terrasse) samt tilladelse til at bygge et fælleshus med adgang til toilet og bad på den gamle have 51 grund.

Dette arbejde blev også forsinket, den oprindelige tidsplan sagde ny lokalplan i denne måned, men som I ved, er forslaget om ny lokalplan nu sat i høring frem til den 2. september. Med forventet godkendelse inden jul.

Som I har kunnet se af lokalplansforslaget, giver det tilladelse til de to ønskede forhold, men det omfatter bl.a. også overgang fra landzone til byzone, og det har den fejl, at hækkene angives til 1,20 meter i højden, at der kan etableres skure i haven, og at der kan benyttes campingtoiletter. Bestyrelsen vil afgive et høringssvar, når vi har haft møde med Kommunens sagsbehandler, hvor vi også vil spørge ind til, om en overgang fra land- til byzone vil få utilsigtede og uønskede konsekvenser for os. Vi kan desværre ikke oplyse et tidspunkt for et møde, da Kommunens sagsbehandler har ferie indtil 11. august.

Om land- og byzone har bestyrelsen tilbage i maj fået at vide af sagsbehandleren, at der i forbindelse med lokalplansforslaget ville blive foretaget en slags "forårsrengøring" for at få selve grundlaget for en lokalplan på plads. At der er behov for det, når man søger om noget nyt, er ikke usædvanligt for forholdene på kommunale områder fra 1950'erne, 60'erne og 70'erne.

Behovet for at se på hele Pindemosens areal har ikke som sådan noget med vores ansøgning at gøre. Men en gennemgang vil gøre arbejdet nemmere fremover og være med til at sikre, at tingene fortsætter, som de plejer.

For det første har dele af Pindemosens haver været omfattet af arealreservationen til den såkaldte transportkorridor, der nu er politisk fjernet. Det betyder, at sagsbehandleren gerne vil have hele Pindemosen lagt ind under én administrativ ordning, således at der er et ensartet regelgrundlag for hele Pindemosen. For at gennemføre dette er Kommunen i dialog med Bolig- og Planstyrelsen.

For det andet blev der ved udbygningen af Pindemosen i 1974 givet dispensation fra skovbyggelinjen for nogle havers vedkommende. Denne dispensation er aldrig ophævet, men den er heller ikke gjort til en regel. Sagsbehandleren søger derfor at få skovbyggelinjen permanent flyttet, så der ikke længere er tale om en dispensation.

For det tredje ligger Pindemosen i øjeblikket reelt i landzone, og enhver byggeansøgning skal derfor omfattes af en landzonetilladelse - i princippet. Helsingør Kommune har dog i årevis haft en administrativ praksis for Pindemosen, som om havekolonien ligger i byzone. Sagsbehandleren ønsker derfor at få overført Pindemosen til byzone.

Bestyrelsen venter spændt på yderligere oplysninger om eventuelle konsekvenser.

\*

Bestyrelsen har sidste eftersommer nedsat en **strategigruppe**, som arbejder med forslag til byggeplaner og økonomi for et nyt fælleshus. Det hidtidige arbejde vil blive præsenteret efter denne ordinære generalforsamling, og jeres eventuelle kommentarer vil blive indarbejdet i det endelige forslag, der vil blive fremlagt på den ordinære generalforsamling til marts 2022.

\*

Afslutningsvist vil jeg nævne, at **driften** i Vurderingsudvalget, hos Vandmændene, i Festudvalget, Havevandingsudvalget, Byggesagsgruppen, Salgsgruppen, hos Ventelisteregistranten og alle jer kolonister med fast fællesarbejde har været pænt omfattende - men vi har klaret det rigtig godt. Tak for det. Derudover har den samlede bestyrelse selvfølgelig også haft en række såkaldte personsager, som vi har fået løst på den ene eller den anden måde - ofte med god hjælp fra enten Kommunen, Nordsjællandskredsen eller Kolonihaveforbundet.

Jeg vil også gerne **takke** alle folkevalgte såvel som menige kolonister for mine år som formand i Pindemosen. Under valgene vælger jeg at træde af, selv om jeg ikke er på valg, da jeg flytter til Bornholm i løbet af efteråret. Det er ikke fordi, jeg ikke kan lide jer, men jeg forfølger en gammel drøm. Jeg kommer til

at savne jer, og det har været en fantastisk tid at være formand i, som jeg dog ikke havde kunnet klare uden en hårdt arbejdende bestyrelse.

Dette var bestyrelsens beretning for 2020/2021.

Fra salen var der bemærkninger og spørgsmål til den nye mulighed for ejerskifteforsikring, til fejl i vedtægterne, når Pindemosen ikke længere er medlem af Foreningen Damgården, til bestyrelsens valg af kontorflytning samt til begrebet "folkeoplysende forening".

Formanden fortalte, at ejerskifteforsikringen netop er en mulighed og ikke en tvang, og at konsekvensrettelser af vedtægtens § 10 stk. 2 og § 12a første afsnit om Damgården desværre var en forglemmelse, som vil blive fremsat som vedtægtsændring på den næste ordinære generalforsamling. Han gav en definition af en folkeoplysende forening (skal tilbyde aktiviteter/undervisning for børn, unge eller voksne), og understregede, at bestyrelsen havde vurderet, at en straks-flytning af Pindemose-kontoret til en midlertidig adresse på Løvdalsvej 8C var den bedste og billigste løsning, der desuden kunne ske uden kontingentforhøjelse.

Dirigenten lukkede herefter punktet.

### 3. Årsregnskab 2020 (bilag Regnskab)

Bestyrelsesmedlem *Lene Bak* (der fremlagde regnskabet på vegne af den nu fraflyttede kasserer) pegede først og fremmest på indtægternes konto 1057 (vand) koblet med udgifternes konti 1915/1919/1920 (vand, el, renovation). Uligheden i tallenes skyldes, at Helsingør Forsyning har omlagt sit system, så alle kunder nu betaler forud. Samtidig er det meddelt, at vi kan forvente en stigning på renovationen.

Have 114 bad om, at Bestyrelsen forpligtiger sig til at undersøge og udrede vandregnskabet begreb "fælles vand" - dels hvad det konkret dækker, dels hvor mange m<sup>3</sup>, der mistes. Bestyrelsen lovede at forfølge sagen, der dog allerede er i gang med Forsyningen og Helsingør Kommune.

Der blev desuden spurgt til prisen på renovering af vejene i Gammel afdeling, til poster Skorstensfejer i hhv. indtægter og udgifter samt til indtægternes konto 1042 "Indskud ved køb".

Lene Bak blev her suppleret af tidligere kasserer *Ingelise Søderlund* (have 71), og svaret var hhv. godt kr. 50.000 for vejene, Bestyrelsen har haft en for sen opkrævning af skorstensfejerbidraget for 2019 hos nogle kolonister, og konto 1042 er nu ophævet og findes mere retvisende under konto 1050 "Vurdering og salg".

Regnskabet blev herefter taget til efterretning.

#### 4. Indkomne forslag

Afstemning om ændring af vedtægtens § 10 stk. 12 og 13 - ved *repræsentant for have 81, 82 og 85* (bilag Forslag).

Dirigenten læste det indsendte ændringsforslag for § 10 stk. 12 op. Herefter oplæste han bestyrelsens kommentar, der anbefalede et ja til ændringsforslaget, men med et supplement, der giver et maksimalt antal fuldmagter pr. person/medlem af foreningen med stemmeret. Konkret to fuldmagter.

Have 103 pointerede, at to fuldmagter var for lidt, mens have 135 støttede bestyrelsens opstramning. Der var ikke yderligere kommentarer, og dirigenten formulerede følgende nyt forslag til § 10 stk. 12:

*Stemmerettens kan udøves af et havemedlem eller en af medlemmets skriftlige befuldmægtigede. En befuldmægtiget kan højst stemme i henhold til to fuldmagter.*

Der blev foretaget afstemning ved håndsoprækning, hvor der var 1 stemme imod og 5 blanke stemmer. Forslaget blev således vedtaget.

Dirigenten oplæste det indsendte ændringsforslag for § 10 stk. 13 og herefter bestyrelsens kommentar, der anbefalede et ja til ændringsforslaget, men formuleret som en tilføjelse til den eksisterende paragraf. Han formulerede følgende tekst til § 10 stk. 13:

*Beslutninger på generalforsamlingen træffes ved simpelt flertal af de afgivne stemmer. Skal der stemmes om forslag til:*

- *Optagelse af kollektive lån*
- *Ekstraordinære indskud*
- *Vedtægtsændringer*
- *Haveforeningens opløsning*

*kræves dog, at mindst 2/3 af de udlejede haver er repræsenteret, og at 2/3 af de afgivne stemmer går ind for forslaget. Er fremmødet/repræsentationen ikke tilstrækkeligt stort, men 2/3 af de afgivne stemmer har stemt for forslaget, indkaldes til en ny generalforsamling, som uanset antallet af fremmødte kan vedtage forslaget med 2/3 af de afgivne stemmer.*

Der var nogen debat om det hensigtsmæssige i at arbejde med antallet 2/3, men forslaget blev sat til afstemning ved håndsoprækning som formuleret. Der var 14 stemmer imod og 10 blanke stemmer, og forslaget var vedtaget.

Afstemning om ændring af ordensreglernes pkt. 14 - ved *repræsentant for have 81, 82 og 85* (bilag Forslag).

Dirigenten fulgte samme procedure og oplæste det indsendte ændringsforslag til ordensreglernes pkt. 14 og herefter bestyrelsens kommentar. Bestyrelsen anbefalede et nej til det fremsatte forslag (første afsnit af pkt. 14), da det giver alt for mange muligheder. Vi skal sikre os mod brandfare og mod afbrænding af diverse ting og sager i haverne, ligesom vi skal dæmme op for relevante naboklager over røggener. Bestyrelsen vil dog imødekomme forslagsstillerne ved at fremsætte et nyt forslag, der udvider retten til at grille, men fastholder forbuddet mod at brænde af. Dirigenten formulerede følgende nyt forslag til pkt. 14 første afsnit:

*Der må ikke brændes af i haverne. Der må benyttes autoriserede kul- og gasgriller, og der må desuden GRILLES i bålkar og mexikanerovn med rent, tørt træ.*

Have 144 betonedede, at der ikke findes standardmål for bålkar og foreslog en præcisering på maks. 80 cm i diameter, og have 125 var tilfreds med præciseringen af rent, tørt træ, men efterlyste en eventuel præcisering af afstand til skel.

Dirigenten omformulerede bestyrelsens forslag til: *Der må ikke brændes af i haverne. Der må benyttes autoriserede kul- og gasgriller.*

*Der må desuden GRILLES i bålkar på maks. 80 cm i diameter og i mexikanerovn med rent, tørt træ - placeringen skal ske i en afstand af mindst 2,5 meter fra skel.*

Afstemningen ved håndsoprækning viste 11 stemmer imod og 6 blanke stemmer, og forslaget blev vedtaget.

Dirigenten kommenterede det indsendte ændringsforslags NB vedr. lokalplanens beskrivelse af overgang fra land- til byzone således: Bestyrelsen har allerede i den mundtlige beretning redegjort for, at man har rettet henvendelse til Helsingør Kommune om et møde forud for sidste frist i høringsperioden den 2. september. Kommunens kontaktperson har dog ferie til 11. august 2021, hvorfor det ikke i dag er muligt at give en dato for et medlemsmøde.

##### 5. Godkendelse af budget 2021, herunder kontingent 2021 (bilag Budget)

Bestyrelsesmedlem *Lene Bak* henviste til det udsendte bilag og efterlyste eventuelle spørgsmål.

Have 128 spurgte ind til udgiftsposten "Vand, el, renovation m.m.", der er fordoblet i forhold til 2020. Forklaringen er igen omlægningen af Forsyningens opkrævninger, hvor man i år betaler forud a conto med endelig opgørelse ved årsafslutningen.

Have 114 efterlyste en post for gratis jord og spurgte, om dette var afskaffet. Formanden forklarede, at bestyrelsen har begrænset dette tilbud til i princippet 1 gang om året, og at jord fortsat kan hentes af private på Skibstrup Genbrugsplads. Fællesarbejdsgruppen har

dog overvejet muligheden for at have økonomi til at bestille en gang mere i denne sæson.

Have 114 efterlyste også indholdet af posten "Ekstern hjælp", og bestyrelsen kunne oplyse, at det dækker renovering af veje samt evt. høslæt. Der er dog desværre endnu ikke modtaget nyt tilbud på renovering af vejene i Ny afdeling.

Herefter blev budgettet enstemmigt vedtaget.

#### 6. Valg af formand (lige år)

Lars B. Nielsen (have 100) flytter fra Helsingør Kommune, og derfor skal der ske nyvalg for en 1-årig periode.

Eva Andreasen (have 20) modtog nyvalg som formand for en 1-årig periode uden modkandidater.

#### 7. Valg af kasserer (ulige år)

Pernille Thomsen (have 55) modtog nyvalg som kasserer for en 2-årig periode uden modkandidater.

#### 8. Valg af bestyrelsesmedlemmer (3 bestyrelsesmedlemmer på valg i ulige år samt 1-3 suppleanter)

Lene Bak (have 27) modtager genvalg for en 2-årig periode.

Oddbjørg Bertelsen (have 38) modtager genvalg for en 2-årig periode.

Marianne Tinggaard (have 58) modtager IKKE genvalg for en 2-årig periode.

Lene Bak (have 27) og Oddbjørg Bertelsen (have 38) blev begge genvalgt for en 2-årig periode, mens Ole Ramsø Nielsen (have 144) modtog nyvalg for en 2-årig periode.

Solveig Pors Nielsen (have 68) ønsker at fratræde, og derfor skal der ske nyvalg som bestyrelsesmedlem for en 1-årig periode.

Frank Berthing (have 22) blev nyvalgt som bestyrelsesmedlem for en 1-årig periode.

Nyvalg af 3. suppleant for en 2-årig periode (Kirsten Grevald genindtræder automatisk som 1. suppleant igen i en 1-årig periode).

Annemette Bühring (have 57) modtog nyvalg som 3. bestyrelsessuppleant for en 2-årig periode.



9. Valg af revisorer og suppleanter (1. revisor på valg i ulige år samt 1 suppleant)

*Lisa Rasmussen* (have 63) modtager IKKE genvalg som 1. revisor for en 2-årig periode.  
Nyvalg af suppleant for en 2-årig periode.

Nyvalg af *Jesper Ludvig Nielsen* (have 44) som 1. revisor for en 2-årig periode.  
Som konsekvens heraf blev *Ralph Majgaard Jensen* (have 45) nyvalgt som 2. revisor for en 1-årig periode.

Nyvalg af *Kim Jensen* (have 111) som 1. revisorsuppleant for en 2-årig periode.

10. Valg af formand for Vurderingsudvalget (lige år)

*Leif Timmermann* (have 62) ønsker at fratræde som vurderingsformand, og derfor skal der ske nyvalg for en 1-årig periode.

Nyvalg af *Kim Hansen* (have 77) som formand for Vurderingsudvalget for en 1-årig periode.

11. Valg af Vurderingsudvalg (2 medlemmer)

*Charlotte Maschkow*, (have 24) modtager genvalg for en 2-årig periode.  
*Leif Timmermann* (have 62) modtager nyvalg for en 1-årig periode.

*Charlotte Maschkow* (have 24) blev genvalgt for en 2-årig periode, mens *Leif Timmermann* (have 62) blev nyvalgt for 1 år.

12. Valg af Havevandningsudvalg (2 medlemmer)

*Lene Bak* (have 27) modtager IKKE genvalg for en 2-årig periode.  
*Lisa Rasmussen* (have 63) modtager IKKE genvalg for en 2-årig periode.

Der var kampvalg til Havevandningsudvalget, idet *Kirsten Grevald* (have 118), *Tina Brayan-Lund* (have 113) og *Marianne Tinggaard* (have 58) stillede op. Kirsten Grevald og Marianne Tinggaard blev valgt for en 2-årig periode.

13. Valg af Vandmænd (3 medlemmer)

*Kim Jensen* (have 111) modtager IKKE genvalg for en 2-årig periode.  
*Ole Christiansen* (have 81) modtager IKKE genvalg for en 2-årig periode.  
*Annemette Bühring* (have 57) modtager IKKE genvalg for en 2-årig periode.

Nyvalg af *Carsten Møller* (have 67), *Christian Gravad* (have 55) og *Jimmi Toxværd Jensen* (have 145) som vandmænd for en 2-årig periode.

#### 14. Valg af Festudvalg (3 medlemmer)

*Birgith Rye Lind* (have 119) modtager genvalg for en 2-årig periode.

*Kim Jensen* (have 111) modtager IKKE genvalg for en 2-årig periode.

*Mona Overgaard* (have 60) ønsker at fratræde, og derfor skal der ske nyvalg for en 1-årig periode.

Genvalg af *Birgith Rye Lind* (have 119) for en 2-årig periode.

Nyvalg af *Mie Matthey* (have 2) og *Henriette Sinding* (have 126) for 2 år og af *Connie Jæger Nielsen* (have 37) og *Tove Johnsen* (have 125) for 1 år til Festudvalget. Udvalget havde brug for flere medlemmer, hvilket generalforsamlingen accepterede.

#### 15. Beretning fra Nordsjællandskredsen

*Marianne Tinggaard* (have 58), der er nyvalgt medlem af kredsbestyrelsen, takkede forgængerens *Lisa Rasmussen* (have 63) for indsatsen for Pindemosen igennem mange år, og i den anledning kvitterede med en vingave fra HF Pindemosen.

Derefter fortalte hun kort om arbejdet i Nordsjællandskredsen i beretningsperioden og oplyste, at den nye formand for Pindemosens kreds er *Dorthe Brorly* fra HF Trekanten i Helsingø.

#### 16. Eventuelt

Under dette punkt faldt forskellige bemærkninger.

Have 68, netop afgang bestyrelsesmedlem, betonedede, at muligheden for at få orlov fra bestyrelsesarbejdet havde været et gode. Fra flere sider var der ros til bestyrelsens arbejdsindsats. Have 125 efterlyste orientering i den endelige dagsorden om eventuelle kandidater til de forskellige valg. Have 110 spurgte, om det var muligt at bruge Nordsjællandskredsen som informationsbank, fx i forbindelse med det nye lokalplansforslag for Pindemosen, herunder konsekvenser for overgang fra land- til byzone.

Den afgangende formand, *Lars B. Nielsen*, takkede forsamlingen og bestyrelsen for sin tid som formand og opfordrede kolonisterne til at komme med input til den nye bestyrelse. *Lars B. Nielsen* takkede dirigenten for udført arbejde og overrakte en vingave.

Da der ikke var yderligere kommentarer eller bemærkninger, takkede dirigenten forsamlingen for udvist positiv og konstruktiv deltagelse og lukkede herefter generalforsamlingen kl. 21:30.

*Uden for generalforsamlingen orienterede bestyrelsesmedlem Niels Kryger om bestyrelsens tanker omkring et nyt fælleshus på den gamle have 51 grund.*

Helsingør, 13. august 2021

Dirigent Johnny Søndergaard

Formand Lars B. Nielsen

Referent Marianne Tinggaard

Johnny Søndergaard  
Lars B. Nielsen  
M. Tinggaard

HF Pindemosens bestyrelse består efter generalforsamlingen af formand Eva Andreasen samt medlemmerne Pernille Thomsen, Lene Bak, Oddbjørg Bertelsen, Niels Kryger, Susanne Larsen, Ole Ramsgaard Nielsen og Frank Berthing samt suppleanterne Kirsten Grevald, Grethe Nielsen og Annemette Bühring. Bestyrelsen konstituerer sig på et møde 16. august 2021.